
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 20.153/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir 
as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação de Marabá 
- PA. Empresa: JR Comércio e Representações Comerciais LTDA., CNPJ Nº 
31.552.803/0001-82, Valor: R$ 31.684,00 (trinta e um mil e seiscentos 
e oitenta e quatro reais), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início 
da Vigência: 12/04//2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 20.153/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir 
as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação de Marabá 
- PA. Empresa: A. Sampaio Novais, CNPJ Nº 44.168.160/0001-10, Valor: 
R$ 28.918,00 (vinte oito mil e novecentos e dezoito reais), Recursos: Erá-
rio Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 12/04//2024. Término da 
Vigência: 31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 20.153/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir 
as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação de Mara-
bá - PA. Empresa: J L Filho Licitações, Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 
Nº 49.735.708/0001-80, Valor: R$ 24.925,80 (vinte e quatro mil, nove-
centos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), Recursos: Erário Munici-
pal de Marabá/PA. Início da Vigência: 12/04//2024. Término da Vigência: 
31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 28.467/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 132/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença de uso, implantação, treinamento, manutenção e 
atualizações corretivas e evolutivas de software para gestão escolar aplica-
do exclusivamente ao setor público, no Município de Marabá - PA. Empre-
sa: AC Bueno Serviços Educacionais LTDA, CNPJ Nº 35.606.767/0001-43, 
Valor: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), Recursos: Erário Mu-
nicipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 09/04//2024. Término da Vigên-
cia: 09/04/2028 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 34.620/2023-PMM, Concorrência Nº 039/2023/CEL/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços continuados de transporte escolar com a utilização de veículos tipo 
ônibus e micro-ônibus com condutor e monitor, destinados ao transporte 
de alunos das unidades de ensino da rede municipal, zonas urbana e rural, 
em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais durante o ano 
letivo, no Município de Marabá - PA. Empresa Cooperativa de Serviços e 
Transporte Escolar de Marabá COOCAMAB, CNPJ Nº 21.179.472/0001-23, 
Valor: R$ 3.083.456,00 (três milhões, oitenta e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais), Recursos: Erário Municipal / Programa Nacional 
de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE. Início da Vigência: 18/04//2024. 
Término da Vigência: 18/04/2025 Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 34.620/2023-PMM, Concorrência Nº 039/2023/CEL/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços continuados de transporte escolar com a utilização de veículos tipo 
ônibus e micro-ônibus com condutor e monitor, destinados ao transporte 
de alunos das unidades de ensino da rede municipal, zonas urbana e rural, 
em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais durante o ano le-
tivo, no Município de Marabá - PA. Empresa Cooperativa de Transporte Ro-
doviário do Produtor Rural do Estado do Pará, CNPJ Nº 13.030.999/0001-
63, Valor: R$ 6.431.112,00 (seis milhões, quatrocentos e trinta e um mil, 
cento e doze reais), Recursos: Erário Municipal / Programa Nacional de 
Apoio ao Transporte Escolar - PNATE. Início da Vigência: 18/04//2024. Tér-
mino da Vigência: 18/04/2025 Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 34.620/2023-PMM, Concorrência Nº 039/2023/CEL/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços continuados de transporte escolar com a utilização de veículos tipo 
ônibus e micro-ônibus com condutor e monitor, destinados ao transporte 
de alunos das unidades de ensino da rede municipal, zonas urbana e rural, 
em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais durante o ano 
letivo, no Município de Marabá - PA. Empresa V. C. Comércio, Construções 
e Serviços LTDA, CNPJ nº 11.186.987/0001-05, Valor: R$ 7.363.548,00 
(sete milhões, trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e 
oito reais), Recursos: Erário Municipal / Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar - PNATE. Início da Vigência: 18/04//2024. Término da 
Vigência: 18/04/2025 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 34.620/2023-PMM, Concorrência Nº 039/2023/CEL/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços continuados de transporte escolar com a utilização de veículos tipo 
ônibus e micro-ônibus com condutor e monitor, destinados ao transporte 
de alunos das unidades de ensino da rede municipal, zonas urbana e rural, 
em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais durante o ano 

letivo, no Município de Marabá - PA. Empresa LOC CAR, Máquinas, Serviços 
e Transportes LTDA, CNPJ Nº 25.357.845/0001-60, Valor: R$ 2.004.658,00 
(dois milhões, quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais), Recursos: 
Erário Municipal / Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNA-
TE. Início da Vigência: 18/04//2024. Término da Vigência: 18/04/2025 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Ma-
rabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, es-
tocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matri-
culados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, contem-
pladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Empresa: 
Gameleira Comércio e Serviços LTDA. - EPP, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, 
Valor: R$ 10.402.237,50 (dez milhões, quatrocentos e dois mil, duzentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos), Recursos: Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação através do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar - PNAE / Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE 
/ Erário Municipal. Início da Vigência: 16/04//2024. Término da Vigência: 
31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, es-
tocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matri-
culados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, contem-
pladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Empresa: 
CRS - Comércio e Serviços LTDA. - ME, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, 
Valor: R$ 2.503.851,00 (dois milhões, quinhentos e três mil, oitocentos e 
cinquenta e um reais), Recursos: Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE / 
Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE / Erário Municipal. Início 
da Vigência: 16/04//2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, 
estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos 
matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, 
contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 
Empresa: Herenio dos Santos Comercio e Importação LTDA. - EPP, CNPJ Nº 
12.283.935/0001-01, Valor: R$ 2.667.985,00 (dois milhões, seiscentos e 
sessenta e sete mil e novecentos e oitenta e cinco reais), Recursos: Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação através do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE / Programa Estadual de Alimentação Esco-
lar - PEAE / Erário Municipal. Início da Vigência: 18/04//2024. Término da 
Vigência: 31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024-SEMED-PMM
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, 
estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos 
matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, 
contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 
Empresa: H. MIX - Comércio de Produtos Alimentícios LTDA, CNPJ Nº 
20.076.046/0001-00, Valor: R$ 377.305,00 (trezentos e setenta e sete mil 
e trezentos e cinco reais), Recursos: Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 
/ Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE / Erário Municipal. Iní-
cio da Vigência: 18/04//2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-CEL/
SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis 
e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados 
nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, contempladas com 
o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Empresa: JR Comér-
cio e Representações Comerciais LTDA., CNPJ Nº 31.552.803/0001-82, Va-
lor: R$ 1.473.181,80 (um milhão, quatrocentos e setenta e três mil, cento 
e oitenta e um reais e oitenta centavos), Recursos: Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação através do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar - PNAE / Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE 
/ Erário Municipal. Início da Vigência: 16/04//2024. Término da Vigência: 
31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 28.369/2023-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, es-
tocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matri-
culados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - PA, contem-
pladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Empresa: 
MASH Representantes Comerciais e Agentes do Comércio De Mercadorias 
LTDA, CNPJ Nº 35.334.877/0001-01, Valor: R$ 198.305,00 (cento e no-
venta e oito mil e trezentos e cinco), Recursos: Fundo Nacional de De-
senvolvimento da Educação através do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - PNAE / Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE / 
Erário Municipal. Início da Vigência: 17/04//2024. Término da Vigência: 
31/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.

Protocolo: 1065965


